
Flygtningenævnets præmisser i den mandlige asylansøgers asylsag fra 2021. 

Nævnet stadfæstede i december 2021 Udlændingestyrelsens afgørelse vedrørende en mandlig statsborger fra Somalia. 

Ansøgeren er født i Danmark. 

"Ansøgeren er etnisk somali. Ansøgerens mor kommer fra [by A], [region C], Somalia, og ansøgerens far kommer fra [by B], 
[region C], Somalia. Ansøgeren er født i Danmark. Ansøgeren har ikke været medlem af politiske eller religiøse foreninger eller 

organisationer eller i øvrigt været politisk aktiv.  

Ansøgerens mor har på vegne af ansøgeren som asylmotiv henvist til, at ansøgeren risikerer at blive slået ihjel af den mand, som 

ansøgerens mor har en konflikt med.  

Ansøgerens mor har til støtte herfor anført, at den mand, som ansøgerens mor flygtede fra, [A], stadig er i området, og at 

ansøgerens mor frygter, at han vil slå ansøgerens mor og ansøgeren ihjel. Ansøgerens mor vil ved en tilbagevenden til Somalia 

være en enlig kvinde uden mandligt netværk. [A] er leder af Al-Shabaab, og han vil hurtigt finde ud af, hvis de tager tilbage til 

Somalia.  

Ansøgerens mor har endvidere på vegne af ansøgeren som asylmotiv henvist til, at hun frygter, at ansøgerens farmor vil tage 

ansøgeren fra hende.  

Ansøgerens mor har til støtte herfor anført, at det er mandens familie, der bestemmer over børnene. Dette gælder især, hvis 
moren ikke har sit eget netværk. Ansøgerens farmor har sagt, at ansøgeren skal genopdrages. Ansøgerens mor frygter, at 

ansøgerens farmor vil lade ansøgeren arbejde med landbrug i stedet for at lade ham gå i skole.  

Ansøgerens mor har derudover på vegne af ansøgeren som asylmotiv henvist til, at ansøgeren tilhører en lille klan, og at større 

klaner vil slå ham ihjel eller torturere ham som følge af sit klanforhold.  

Ansøgerens mor har endelig på vegne af ansøgeren som asylmotiv henvist til, at hun frygter den generelle sikkerhedssituation i 

Somalia.  

Ansøgerens mor har under mødet i Flygtningenævnet som asylmotiv desuden henvist til, at hun frygter, at ansøgeren og 
ansøgerens søster skal blive tvangsomskåret.  

Flygtningenævnet kan ikke lægge ansøgerens mors forklaring om sit eget individuelle asylmotiv til grund.  

Flygtningenævnet henviser herom – og tillige for så vidt angår de generelle forhold i ansøgerens mors hjemområde - i det hele til 
begrundelsen i Flygtningenævnets afgørelse af [sommeren] 2020 vedrørende ansøgerens mor.  

Flygtningenævnet finder desuden af de grunde, der er anført i samme afgørelse, at det ikke kan lægges til grund, at ansøgerens 

mor er uden mandligt netværk i sit hjemområde.  

Flygtningenævnet finder endvidere, at ansøgerens mor må anses for så ressourcestærk, at hun vil være i stand til at modstå et 

eventuelt pres fra familien og lokalbefolkningen om omskæring af sine børn.  

Det forhold, at ansøgerens farmor for tiden angiveligt skulle opholde sig i [by], kan ikke føre til et andet resultat, henset til at 
ansøgerens mor må antages at have mandligt netværk i sit hjemområde.  

Flygtningenævnet finder derfor, at ansøgerens mor vil kunne beskytte sine børn mod omskæring, og at ansøgeren og ansøgerens 

søster således ikke er i reel risiko herfor.  

Ansøgeren opfylder således ikke betingelserne for opholdstilladelse efter udlændingelovens § 7, stk. 1 eller 2.  

Flygtningenævnet stadfæster derfor Udlændingestyrelsens afgørelse." 


